



## Bekanntmachung

## Am Montag, 26.02.2024 um 16:01 Uhr findet im Sitzungssaal im Rathaus die Sitzung des Stadtrates statt

## Tagesordnung:

1.	Genehmigung	der I	Niederschrift	der	öffentlichen	Stadtratssitzung	Nr.	051	am
	22.01.2024								

- 2. Dreifeldhalle; hier: Auftragsvergabe Streckmetalldecke
- 3. Haushalt 2024 aktueller Sachstand
- 4. Erhöhung der Betreuungsgebühren für die städtischen Mittagsbetreuungen Änderung des Stadtratsbeschlusses vom 22.01.2024
- 5. Haushalt 2024 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen: "Eltern in Not"
- 6. Haushalt 2024 Antrag der CSU-Fraktion: Entwicklung eines Kriterienkataloges für KiTa
- 7. Haushaltsansatz zur Durchführung der Einrichtung des Naturlehrpfades
- 8. Haushalt 2024 Anfrage der FDP: Ersatzbeschaffung von 3 Kühlschränken
- 9. Haushalt 2024 Antrag der SPD-Fraktion: Pumptrack im Hans-Reif-Sportzentrum
- 10. Leaderförderung / Errichtung Pumptrack
- 11. Haushalt 2024 Antrag der CSU-Fraktion: Kreisverkehr Langenäcker-/Hainbergstraße
- 12. Haushalt 2024 Antrag der SPD-Fraktion: Streichung der Planungsmittel Kreisverkehr Langenäcker/Hainbergstr.
- 13. Haushalt 2024 Anfrage der FDP: Naturschutzrechtlicher Ausgleich Baugebiet Amalienstr.
- 14. Haushalt 2024 Handhabung Sportförderung
- 15. Haushalt 2024 Antrag der Sportreferenten
- 16. Haushalt 2024 Antrag der Schützengesellschaft Oberasbach e.V.
- 17. Haushalt 2024 Antrag der CSU-Fraktion: Fahrradfreundliche Kommune
- 18. Haushalt 2024 Antrag der SPD-Fraktion: Fahrradfreundliche Kommune

- 19. Haushalt 2024 Antrag der FDP: Fahrradfreundliche Kommune
- 20. Haushalt 2024 Antrag der CSU-Fraktion: Priorisierung zukünftiger Investitionen
- 21. Haushalt 2024 Antrag der Freien Wähler Fraktion: ÖPNV-Förderung
- 22. Haushalt 2024 Antrag Bündnis 90/Die Grünen: Dorferneuerung Altort Oberasbach
- 23. Haushalt 2024 Antrag der Freien Wähler: Städtische Liegenschaften Hauptstr. 1
- 24. Haushalt 2024 Antrag der Kärwaboum Oberasbach e. V. zur Unterstützung der Errichtung eines neuen Kirchweihbaumständers -wird nachgereicht-
- 25. Plakatierung der Parteien und Wählervereinigungen bei Wahlen und Abstimmungen
- 26. Mitteilungen
- 27. Anfragen der Mitglieder des Stadtrates

Oberasbach, 20.02.2024 Stadt Oberasbach

Birgit Huber Erste Bürgermeisterin